MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO
PRR3ª-00028456/2021 – PORTARIA 198/2021

PRR/3ª REGIÃO Nº 198, 15 DE OUTUBRO DE 2021

  A PROCURADORA REGIONAL DA REPÚBLICA COORDENADORA
GERAL DO PROCESSO SELETIVO E PRESIDENTE SUBSTITUTA DA COMISSÃO DE
ESTÁGIO DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas por meio das Portarias PRR/3ª Região nº 132, de 02 de agosto
de 2013, e PRR/3ª Região nº 131, de 06 de setembro de 2012, bem como nos termos da Portaria PGR
nº 378, de 09 de agosto de 2010 e Portaria PRR/3ª Região nº 238, de 22 de dezembro de 2011, alterada
pelas Portarias PRR/3ª Região nº 129 de 06 de setembro de 2012 e nº 34 de 20 de fevereiro de 2014:

R E S O L V E:

Art. 1º. TORNAR PÚBLICO que os membros da comissão que realizarão a entrevista são as
Procuradoras Regionais da República Cristina Marelim Vianna e Janice Agostinho Barreto Ascari e
os servidores Rodrigo Batista de Paula, Sâmia Chahine e Andrea Gabriela Albuquerque D’Auria.

§ 1º. A servidora Adriana da Silva Inácio Ribeiro, da Seção de Estágio, participará de todas as
entrevistas como apoio técnico administrativo.

Art. 2º. INFORMAR que as entrevistas acontecerão no período de 18/10/21 a 28/10/21 e serão
guiadas pelas Cartas de AutoApresentação enviadas previamente pelos candidatos.

§ 1º. As entrevistas terão duração de 30 minutos, sendo que destes, 20 (vinte) minutos serão
destinados para o encontro entre o candidato e os membros da comissão e os últimos 10 (dez) minutos
serão reservados para que os membros da comissão deliberarem sobre a participação do candidato e
a nota a ser atribuída.

§ 2º. As reuniões serão na modalidade virtual, através da plataforma Zoom, cujos links serão
encaminhados aos candidatos por e-mail, além desta publicação. É de responsabilidade do (a)
candidato (a) estar presente na data e horário especificado e será considerado (a) desclassificado (a)
aquele (a) que não comparecer.

Art. 3º. DIVULGAR os nomes, dias e horários das entrevistas no Anexo I.

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

JANICE AGOSTINHO BARRETO ASCARI

PROCURADORA REGIONAL DA REPÚBLICA
COORDENADORA GERAL DO PROCESSO SELETIVO

PRESIDENTE SUBSTITUTA DA COMISSÃO DE ESTÁGIO - PRR3

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

J
A
N
I
C
E

A
G
O
S
T
I
N
H
O

B
A
R
R
E
T
O

A
S
C
A
R
I
,

e
m

1
5
/
1
0
/
2
0
2
1

1
4
:
5
5
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

8
D
D
E
2
9
1
9
.
4
5
9
B
3
E
1
1
.
3
2
7
9
9
7
A
0
.
6
4
2
8
8
5
9
B

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO
PRR3ª-00028456/2021 – PORTARIA 198/2021

PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO
NO  PROGRAMA DE ESTÁGIO DA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

ANEXO I

CRONOGRAMA DE AGENDAMENTO DAS ENTREVISTAS
CANDIDATOS CURSO DE DIREITO

DIA 18 DE OUTUBRO DE 2021
HORÁRIO NOME LINK

14:00 ALAN MEDEIROS PESSOA  ACESSO À ENTREVISTA DE ESTÁGIO
14:30 ALICE SOUZA DOS SANTOS ACESSO À ENTREVISTA DE ESTÁGIO
15:00 AMANDA PAOLA TEODORO

RIBEIRO
ACESSO À ENTREVISTA DE ESTÁGIO

15:30 ANA JULIA BUSO PICCINALLI
MARIETTO

ACESSO À ENTREVISTA DE ESTÁGIO

16:00 ANA PAULA KATO ACESSO À ENTREVISTA DE ESTÁGIO
16:30 ANDREA KIMIE SHIBA ACESSO À ENTREVISTA DE ESTÁGIO

DIA 19 DE OUTUBRO DE 2021
HORÁRIO NOME LINK

14:00 ANNA CLAUDIA MARQUES
SERRANO

ACESSO À ENTREVISTA DE ESTÁGIO

14:30 BEATRIZ HAHNE MARSAIOLI
DOMINGUES DE CASTRO

ACESSO À ENTREVISTA DE ESTÁGIO

15:00 BRUNO LOPES NINOMIYA ACESSO À ENTREVISTA DE ESTÁGIO
15:30 CLAUDIANA JANUÁRIO DA SILVA ACESSO À ENTREVISTA DE ESTÁGIO
16:00 DANIEL FERMANN ACESSO À ENTREVISTA DE ESTÁGIO
16:30 DANIEL PONTE ACESSO À ENTREVISTA DE ESTÁGIO

DIA 20 DE OUTUBRO DE 2021
HORÁRIO NOME LINK

14:00 DANIEL WILLIAMS COSTA VEIGA ACESSO À ENTREVISTA DE ESTÁGIO
14:30 ERMELINDO NARDELI JUNIOR ACESSO À ENTREVISTA DE ESTÁGIO
15:00 EVERTON BRASILIANO OLIVEIRA

DA SILVA
ACESSO À ENTREVISTA DE ESTÁGIO

15:30 FELIPE MASSUCATO BOESSO ACESSO À ENTREVISTA DE ESTÁGIO
16:00 FERNANDA DE ALMEIDA E SILVA ACESSO À ENTREVISTA DE ESTÁGIO
16:30 GIOVANA DOS REIS BARONE ACESSO À ENTREVISTA DE ESTÁGIO A

s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

J
A
N
I
C
E

A
G
O
S
T
I
N
H
O

B
A
R
R
E
T
O

A
S
C
A
R
I
,

e
m

1
5
/
1
0
/
2
0
2
1

1
4
:
5
5
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

8
D
D
E
2
9
1
9
.
4
5
9
B
3
E
1
1
.
3
2
7
9
9
7
A
0
.
6
4
2
8
8
5
9
B

https://mpf-mp-br.zoom.us/j/82967961794?pwd=dmFQWHMwY0lzQ1pnYkt2U0JNMVMzQT09
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/84356126009?pwd=K1JoeWNqM1dGMTJCT3BXVzZ2QzhCUT09
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/88624217320?pwd=UDBSN3dWQWRxanZFY3NETllnWi9JUT09
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/81585170435?pwd=VWtIUGRNK0JQQ3BIK1pYNks3aGpudz09
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/87838080140?pwd=cHBKU3ZVUWFFSUdPaUF1V21kK2Ewdz09
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/82859053772?pwd=c2l5SUg5VnBUQ3Z1MStpVEJMNnhWdz09
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/81785676731?pwd=ajFaalI3SG93eWVqbDBTZU5XYzRWQT09
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/83034177576?pwd=ZlE5UlpOVlp3RFRMeko2VHZxVmI2Zz09
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/88216638578?pwd=c1BIOUtmYTdJdWNPcmtZVVBNZGpOUT09
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/84003303456?pwd=TVIzQ2UydG9GekxnNGwxQUU1QmZidz09
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/81198153579?pwd=dGc2dUl6RTdCUEdJeVE5U2Q2ZmZMZz09
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/88559672324?pwd=djdtZXlYa2tjYU9RMkxaZU9MOEVwZz09
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/84699292182?pwd=SVQ1WEZvQVNWZ2wrUXRzOU5hd3lnZz09
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/89112733122?pwd=OU9WRkdvT204RlR3elZTY2t0T2Zxdz09
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/89819741537?pwd=YlpETHFtRHc5NmVkaGVkRVZaQmxuZz09
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/82494213362?pwd=RG1XK29SNU5FYVIyYWd5a3M2bXhoZz09
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/84697000889?pwd=R1RaUVFqMWRxa2pxVGVnN0loYkc0QT09
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/85068507004?pwd=RFBzZGdOWm9LSHN0aS83d05FTGptdz09

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO
PRR3ª-00028456/2021 – PORTARIA 198/2021

DIA 21 DE OUTUBRO DE 2021
HORÁRIO NOME LINK

14:00 GLENDA PONTES BOTAN ACESSO À ENTREVISTA DE ESTÁGIO
14:30 GUILHERME GIGEK DE OLIVEIRA ACESSO À ENTREVISTA DE ESTÁGIO
15:00 GUSTAVO LENNER PASSOS

BARBOSA
ACESSO À ENTREVISTA DE ESTÁGIO

15:30 HECTOR LEÃO DOS SANTOS ACESSO À ENTREVISTA DE ESTÁGIO
16:00 HENRIQUE JOAQUIM DE

FIGUEIREDO BATISTA
ACESSO À ENTREVISTA DE ESTÁGIO

16:30 ISABELLA DARIANO MARDEGAN
MOSCHIM

ACESSO À ENTREVISTA DE ESTÁGIO

DIA 22 DE OUTUBRO DE 2021
HORÁRIO NOME LINK

14:00 JOÃO ANTÔNIO SIMONATO DE
AZEVEDO

ACESSO À ENTREVISTA DE ESTÁGIO

14:30 JOSÉ VIEIRA DE SOUZA NETO ACESSO À ENTREVISTA DE ESTÁGIO
15:00 JÚLIA BRAIT LORIMIER ACESSO À ENTREVISTA DE ESTÁGIO
15:30 JULIANA THULER ACESSO À ENTREVISTA DE ESTÁGIO
16:00 KÁSSIA KETTYLEN DUARTE

QUEIROZ
ACESSO À ENTREVISTA DE ESTÁGIO

16:30 LAIS SILVA GROSSI ACESSO À ENTREVISTA DE ESTÁGIO

DIA 25 DE OUTUBRO DE 2021
HORÁRIO NOME LINK

14:00 LEANDRO GONZALEZ DA SILVA ACESSO À ENTREVISTA DE ESTÁGIO
14:30 LETÍCIA DE LIMA KELEMEN ACESSO À ENTREVISTA DE ESTÁGIO
15:00 LUAN BATISTA RONDON

DANTAS
ACESSO À ENTREVISTA DE ESTÁGIO

15:30 LUANA DE LIRA ACESSO Á ENTREVISTA DE ESTÁGIO
16:00 LUCAS GABRIEL SANTOS

RIBEIRO
ACESSO À ENTREVISTA DE ESTÁGIO

16:30 LUCIANO KRYBUS SCARPINELLA
BUENO

ACESSO À ENTREVISTA DE ESTÁGIO

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

J
A
N
I
C
E

A
G
O
S
T
I
N
H
O

B
A
R
R
E
T
O

A
S
C
A
R
I
,

e
m

1
5
/
1
0
/
2
0
2
1

1
4
:
5
5
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

8
D
D
E
2
9
1
9
.
4
5
9
B
3
E
1
1
.
3
2
7
9
9
7
A
0
.
6
4
2
8
8
5
9
B

https://mpf-mp-br.zoom.us/j/89031980677?pwd=enhCaUl0SmhEZ2NWNWdoTVV1REZwQT09
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/83988531975?pwd=ZEkwcm1wWkN0N0lrVVRCSXpCQ3RNdz09
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/83131119503?pwd=Zks3dVlyOWpYejQwWlNaSkUvN2NMUT09
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/82698508114?pwd=NEY2ZG4vMFdOZVhFaDZZdlVVN0cxdz09
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/82298624512?pwd=c1JjZ3hRUDFnYXBnbFdpblBGZGxiUT09
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/82073195614?pwd=V2VjZUMrY3Awd2N6Z2NZcVplSDh1UT09
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/82696732352?pwd=ZlJwWGduNUk1MThac0E1OVovWFh3dz09
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/85006959484?pwd=eHphOUhOd2pocXM5aGxRT3VNY056dz09
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/81248446101?pwd=dTcxbWlwdXlqV1ZHeGhJK0twTzZxdz09
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/84535915166?pwd=Zi9nYjJTbENPL2NkcDU1SHlhNkozdz09
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/83682570705?pwd=YmpDdjlmWmxOOWtlK3B2NkJqOXJwdz09
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/83953893925?pwd=RVJWVXpTSUJZRndTZnovTUQyYnV6dz09
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/89886403296?pwd=NVB4czNPQlpGcjFRYnQwY1BrcSt4QT09
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/87519346410?pwd=SDZkRmFIdUdBTjdCNFNkU2RxTzl0dz09
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/84330747552?pwd=QmF6d1lnMS9wQ2hNc1dqYmxFKzZ2dz09
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/89798823802?pwd=WG5abWo5a0pibGcwTVpGTGR5K2htQT09
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/85121963950?pwd=am5JdE84NDJVakdwSmtYQzZyRW51UT09
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/83898167069?pwd=QUdyVlhyMXZJb3ZJa0UyNTAvdE9hQT09

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO
PRR3ª-00028456/2021 – PORTARIA 198/2021

DIA 26 DE OUTUBRO DE 2021
HORÁRIO NOME LINK

14:00 LUIGGI GUSTAVO MACIEL
GIOVANNINI

ACESSO À ENTREVISTA DE ESTÁGIO

14:30 LUISA EDUARDA ELIAS DOS
SANTOS

ACESSO À ENTREVISTA DE ESTÁGIO

15:00 LUIZA MASSAROLI ROMERO ACESSO À ENTREVISTA DE ESTÁGIO
15:30 MILENA ALVES TEIXEIRA ACESSO À ENTREVISTA DE ESTÁGIO
16:00 PAULO HENRIQUE CAVALHEIRO ACESSO Á ENTREVISTA DE ESTÁGIO
16:30 PAULO ROBERTO DA SILVA ACESSO À ENTREVISTA DE ESTÁGIO

DIA 27 DE OUTUBRO DE 2021
HORÁRIO NOME LINK

14:00 RAQUEL ELISABETE TEIXEIRA
SILVA

ACESSO À ENTREVISTA DE ESTÁGIO

14:30 RITA DE CASSIA PEREIRA
AGUIAR

ACESSO À ENTREVISTA DE ESTÁGIO

15:00 ROBERTO SERAFIM DE SOUZA
JUNIOR

ACESSO À ENTREVISTA DE ESTÁGIO

15:30 SONIA REGINA CHAKMAKIAN ACESSO À ENTREVISTA DE ESTÁGIO
16:00 STEPHANIE OLIVEIRA BARBOSA ACESSO À ENTREVISTA DE ESTÁGIO
16:30 TALITA RAQUEL REGO DE

AQUINO
ACESSO À ENTREVISTA DE ESTÁGIO

DIA 28 DE OUTUBRO DE 2021
HORÁRIO NOME LINK

14:00 ULISSES MARTINS BAZILIO ACESSO Á ENTREVISTA DE ESTÁGIO
14:30 VANESSA ALEKSANDRA YASMIM

MIYUKI TAKAHASHI
YAMAMOTO

ACESSO À ENTREVISTA DE ESTÁGIO

15:00 VINICIUS MAUL ESCUDEIRO
LEITE

ACESSO À ENTREVISTA DE ESTÁGIO

15:30 VINICIUS VALENTE NOVAK ACESSO À ENTREVISTA DE ESTÁGIO
16:00 VITÓRIA CAROLINE DA SILVA

NESKOVEK
ACESSO À ENTREVISTA DE ESTÁGIO

16:30 VITORIA TARGINO LUCAS ACESSO À ENTREVISTA DE ESTÁGIO
17:00 WENIO DIAS DO NASCIMENTO ACESSO À ENTREVISTA DE ESTÁGIO

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

J
A
N
I
C
E

A
G
O
S
T
I
N
H
O

B
A
R
R
E
T
O

A
S
C
A
R
I
,

e
m

1
5
/
1
0
/
2
0
2
1

1
4
:
5
5
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

8
D
D
E
2
9
1
9
.
4
5
9
B
3
E
1
1
.
3
2
7
9
9
7
A
0
.
6
4
2
8
8
5
9
B

https://mpf-mp-br.zoom.us/j/82011252837?pwd=SGZPU3kzZjJlTGJLNDZZOFN3ZUJhUT09
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/86737092202?pwd=cWJZOTlQblo2cEZIOUxVM2x2ZG4zdz09
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/83854270050?pwd=VzBraVZvWUVkUExldW5qeDd2SVBDQT09
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/88058534647?pwd=SWpDNWR2YzU4azhVZHJyZUJvUHF0UT09
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/82923818054?pwd=WmlqaU11MFZORjZNNDdsZVl5VFdlZz09
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/81908653783?pwd=SmRXS0c5am8rTlRqQzBnK0NSckhpZz09
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/86276991232?pwd=T0ZWOTRLR2ZRbUVhdHpiN0JSMmQ5dz09
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/89258198756?pwd=cXBleWQ1SGRhais5dllIaHdKNHhQQT09
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/81049629755?pwd=OVVKOEYwYmh3VTRmR1RuTnltS1RFdz09
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/89540274984?pwd=cmQ2M3lsUUJ0NHZZa1hBaFd2OGZtdz09
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/81473616255?pwd=clhkSUVMUDhaUXBDM1pFUjdoVnp5Zz09
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/87208981870?pwd=N3pCV01hQkFXdDZOT0RLc0UwbFZCZz09
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/83266809417?pwd=eWJ2MWp3UWc5b1g0Ylh2MlU4WW9yUT09
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/89636832886?pwd=eW1Vano4SmkyRlREU3B2MWUzWDhidz09
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/86824067380?pwd=RmJPTDJ4Y3U1eGNUbzgrQzAwT2t0QT09
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/85905968252?pwd=dmVvWEUzUG1sT1hCQTN5MWNKaS9qdz09
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/82663346263?pwd=eVdtbTIvWEVlSUViT1BoRmZlR3A4dz09
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/83879082039?pwd=WmJKck5laGZrVTk3QmVvZm1Oays4UT09
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/83786770439?pwd=ZWFEZ0lERlZ5N1lxR0FJaW9qN2x1UT09

	PORTARIA 198-2021 SEST-PRR3ª - PRR3ª-00028456-2021